三菱電機システムサービス株式会社 産業システムセンター

〒461-0040 名古屋市東区矢田一丁目 26 番 43 号
TEL（052）719-0605

（1/2）

機器システム部材

セールス＆テクニカルニュース
No.21-009

2021年11月発行

表 題 「給気形ウェザーカバー」仕様変更のお知らせ

適用機種 三菱有圧換気扇用ウェザーカバー

平素は弊社製品に対し格別のご愛顧を賜わり厚く御礼申し上げます。

この度ウェザーカバーの現場取付時の施工性向上のため仕様を変更しますので、下記のとおりご連絡いたします。

なお、本変更に伴う品質・機能・性能への影響はございません。

記

1.対象製品

品名 材質 対象形名 仕様 機種数

給気形

ウェザーカバー
SUS 製

QWH-60KSA 防鳥網装備

4
QWH-60KSAM 防虫網装備

QWH-60KSAKT 防鳥網装備／高耐食塗装

QWH-60KSAMKT 防虫網装備／高耐食塗装

※形名変更はございませんが、変更後の製品には形名の後に識別番号(副番)□1 を印字いたします。名板または

納入仕様書にてご確認ください。

例：【変更前】 QWH-60KSA  ⇒  【変更後】 QWH-60KSA  □1

※形名体系につきましては次ページ 4.(2)項を参照ください。

2.変更内容

  （1）軽量化について

本体質量を 8.5%（現行品比※1）軽量化し、取付け時の作業性を向上しました。

本変更に伴う品質・機能・性能への影響はございません。

＜給気形ウェザーカバー比較表＞

3.切替時期

2022 年 1 月生産分から在庫消化後、順次切替えを実施いたします。

   注：変更前後の梱包が流通段階で混在する可能性があります。

変更前 変更後 軽量分の

質量（kg）

軽量率

（%） 機種 副番 質量（kg） 機種 副番 質量（kg）

QWH-60KSA（M)（KT） なし 28.2 QWH-60KSA（M）（KT） □1  25.8  2.4 8.5%

三菱電機システムサービス株式会社 産業システムセンター

〒461-0040 名古屋市東区矢田一丁目 26 番 43 号
TEL（052）719-0605

（2/2）

4.補足資料

（1）変更前と変更後の識別について

名板・納入仕様書に記載の副番で識別が可能です。

（2）形名体系

QWH - 60 K S A M KT
①  ② ③ ④ ⑤ ⑥  ⑦

№ 記号 内容  № 記号 内容

① QWH 給気形  ⑤ A 開発№

② 20
有圧換気扇のサイズ

：（20,25,30,35,40,50 ㎝）
 ⑥

M 防虫網標準装備品

 なし 防鳥網標準装備品

③ K 強化形  ⑦
KT 高耐食塗装

④ S ステンレス製  なし 塗装なし

以上